
Муниципальное   бюджетное   дошкольное  образовательное  учреждение 

  детский  сад  комбинированного  вида   №121 

 

ПРИКАЗ 

 

10 июня 2024 г.                                    № 164                                        г. Батайск                                                                     

 

Об организации работы по профилактике  детского дорожно-

транспортного травматизма в МБ ДОУ №121 

 

           В целях снижения уровня детского дорожно-транспортного 

травматизма,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить Нискубину Марину Юрьевну –  старшего воспитателя, 

ответственным за работу по безопасности дорожного движения в МБ ДОУ 

№121. 

 

2.  Старшему воспитателю Нискубиной М.Ю: 

- своевременно обновлять информационные стенды по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма; 

- составить отчет по итогам проведения мероприятия «Юный пешеход», 

«Детское кресло», «Дорога требует дисциплины», «Пешеходный переход», 

«Ребенок-пассажир» 

- организовать работу с воспитателями всех возрастных групп по 

формированию ответственного поведения детей на дорогах; 

- организовать разъяснительную работу с родительской общественностью о 

необходимости использования средств безопасности при перевозке детей 

автомобильным транспортом. 

 

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБ ДОУ №121                                                С.Г. Черевко 

 

 
 


		2024-06-10T16:01:56+0300
	Черевко Светлана Георгиевна




